
KALENDÁŘ AKCÍ 2025

www.itrebon.cz

1. 17.15 Výprava za sovím houkáním EV

20.00 Voices – koncert D

7. 19.00 Klubové kino T105

11. 19.00 4Tenoři – koncert (přeložený z důvodu povodní) KKCR

13. 18.00 Kriminalita na panství Viléma z Rožmberka – přednáška ZL

16. TLM: Milan Bátor – písně Beatles v podání kytarového 
virtuóza

LDA

20. 19.00 TN: M. Kociánová a J. Hanzlík – šestý abonentní koncert D

21. 19.00 Klubové kino T105

19.30 Nejstarší řemeslo – divadelní představení D

Poutníci – koncert LDA

6. Pěvecký koncert – prof. Schnierer (písně a árie) LDA

7. Jarní Street food festival LA

Koncert komorního pěveckého sboru Z

8. 10.15 Výprava za životem pod vodou aneb na Rodu to 
žije! – sraz vlak. stanice Frahelž

EV

9.  19.00 TDF: Jméno – divadelní představení D

12. 17.00 Komentovaná prohlídka s autory výstavy (O. Míšek/ 
M. Prachař)

DŠN

18.00 Stolování, jídlo a pití na Vilémově dvoře – přednáška ZL

Konzervatoř České Budějovice – koncert LDA

14. 9.00 Košt vín – akce s trhem MN

2. Výtvarná škola Jaroslava Platila – výstava (do 11. 5.) DŠN

4. 18.00 Výtvarná škola Jaroslava Platila – vernisáž výstavy DŠN

10. 16.30 Workshop malování pro veřejnost – V. Roženský DŠN

18.00 Manželství Viléma z Rožmberka v kontextu moci a potom-
stva – přednáška

ZL

19.30 Na ocet – divadelní představení D

11. 19.00 Marie Rottrová – koncert KKCR

12. 14.00 Obojživelná vycházka – sraz u rybníka Hrádeček EV

13. Pomlázka pro Charitu 

15. 19.00 Horák a Svěcený: Ve znamení tanga – koncert D

Konzervatoř České Budějovice – koncert LDA

17. 16.30 Komentovaná prohlídka výstavy s kunsthistorikem Jiřím 
Váchou

DŠN

1. 11.00 Osvobození Třeboně: květen 1945 – přednáška (V. Kos) DŠN

2. Večer s Americkým baletem Magnificat D

Michaela Spružinová – vernisáž výstavy T105

3. Street food festival MN

Michaela Spružinová – výstava (do 15. 6.) T105

8. 10.00 Pietní akt k ukončení II. sv. války POZ

10. 10.00 Zahájení letní návštěvnické sezony a den otevřených 
dveří (do 15.00)

EV

Veteran Rallye Křivonoska MN

Zahájení sezony open air scény 105 – Divadlo VOSTO5 T105

Ornitologická cykloexkurze s L. Šimkem DPT

Zkrat – divadelní představení LDA

14.  19.30 Minipárty s Karlem Šípem D

15. 18.00 Poslední rožmberští bratři mezi úctou, roztržkou a tole-
rancí – přednáška

ZL

16. 18.00 Monkey Shoulder – vernisáž výstavy DŠN

19.30 Sladké plody reality – divadelní představení D

DuBeN

KVěTeN

ČeRVeN

BřeZeN

19. 9.00 Velikonoční trh MN

14.00 Výtvarná škola Jaroslava Platila – velikonoční přednáška DŠN

19.00 Jen tak tak – folkový koncert D

24. 17.00 Botswana: Ve stopách emila Holuba – přednáška DPT (L. Šimek) DŠN

18.00 Ve stínu bratra? Vilém z Rožmberka a rodová knihovna 
Rožmberků – přednáška

ZL

Nezmaři – koncert LDA

26. 19.00 Petr Hapka a jeho potměšilí hosté – koncert D

27. 9.30 Co se ukrývá v Majdalenských lesích – pěší výlet, sraz 
Majdalena vl. zastávka

DPT

19.30 Příbuzné si nevybíráme – divadelní představení D

29. 18.00 Dospívání Viléma z Rožmberka: role italského pobytu 
v životě (nejen) předposledního Rožmberka – přednáška

ZL

19.00 Bridgerton – koncert D

30. 15.00 Stavění máje s baráčníky a Rej čarodějnic MN

16. Muzejní noc GBU

Monkey Shoulder – výstava (do 21. 6.) DŠN

17. 9.00
10.00

 Veteráni na zámku
Třeboňská šlapka – zahájení cyklistické sezony na 
Třeboňsku

Z
MN

18. 11.00 TLM: Jazzové perutě 80 – koncert k výročí ukončení II. sv. v. LDA

22. 19.00 TN: Pódium mladých D

Pěslav-Ozvěna – koncert LDA

23. 17.00 Vážka jako předsunutá hlídka – přednáška (D. Bárta) D/LS

19.30 OT: Dan Bárta – akustický koncert D

25. Po hranicích CHKO Třeboňsko z Veselí n. L. do Třeboně – 
cyklovýlet

DPT

27. Konzervatoř České Budějovice – koncert LDA

29. 17.00 Zaniklá sídla na Třeboňsku po 2. sv. válce – Nová ves + 
Kunšak – přednáška (V. Bednář)

DŠN

31. 9.00 Otevírání lázeňské sezony – akce s trhem LDA

Slávek Maděra a Zuzana Vilímová – koncert Z

25. Pěslav-Ozvěna – koncert LDA

27. 18.00 Jihočeské dominium Viléma z Rožmberka a Jakuba 
Krčína z Jelčan a Sedlčan – přednáška

ZL

Konzervatoř České Budějovice – koncert LDA

29. 9.00 Otevírání Třeboně – akce s trhem MN

Noc divadel D, D/LS

10.00 Výroba semínkových bomb – kreativní dílny pro děti 
i dospělé

DPT

Komentované prohlídky stálé expozice 11.00, 15.00 DŠN

Amaryllis a komedie dell arte – květinová výstava (do 13. 4.) Z

15. Na kole dětem MN

TLM: Hašlerka – koncert LDA

20.
19.30

Petr Nikl – vernisáž výstavy
Talkshow se Zuzanou Bydžovskou

T105
 D

21. Zažít Třeboň jinak MN

Petr Nikl – výstava (do 24. 8.) T105

Mirai – koncert ZP

27. 17.00 Best of Czech Art Festival – vernisáž výstavy DŠN 

Best of Czech Art Festival – výstava (do 29. 8.) DŠN

28. Festival malých pivovarů MN

29. OT: Cimrmani – divadelní představení D



2. 9.00 Lázeňská Třeboň – akce s trhem MN

6. Bratři z Růže – šermířské vystoupení Z

Pavel Barnáš – benefiční koncert SchH

7. Soirée princezna Terezie – hrané kostýmované prohlídky Z

9. 9.00 Myslivecká Třeboň – akce s trhem MN

10. Stará a Nová řeka – cykloexkurze s L. Šimkem

12. Campanello – historický tanec Z

19.00 Třeboňská letní setkávání – zahajovací koncert ZUŠ

13. Bratři z Růže – šermířské vystoupení Z

14. 19.30 Třeboňská letní setkávání – Gala koncert (Napolitánské písně) D

14.–18. Kultura pod hvězdami Z

Září

4. 17.00 Takové jsou a byly Třeboňské lázně – přednáška (J. Psíková) DŠN

5.–7. Zámecké slavnosti Z

5. Jan Kanyza – výstava (do 14. 12.) DŠN

6. 9.00 Vinobraní – akce s trhem MN

17.30 Netopýří večírek EV

6. – 14. Dny evropského dědictví GBU

7. uzavření plavecké sezony Ostende

11. 18.00 Soukromý život ptáků – přednáška DPT (P. Veselý) DŠN

19.30 TDF: Prachy – divadelní představení D

12. Sofie Švejdová – vernisáž T105 

Recitál Ireny Budweiserové LDA

13. Jihočeský festival zdraví Třeboň – akce s trhem nezisko-
vých oranizací

MN

Sofie Švejdová – výstava (do 26. 10.) T105 

21. TLM: Cimbálová muzika – pocta vínu – koncert LDA

25. Konzervatoř České Budějovice – koncert LDA

27. 10.00 Svatováclavské slavnosti – akce s trhem MN

říJeN

3. 19.00 Úvěr – divadelní představení D
4. 15.00 Ježčí návraty aneb zpátky do listí EV

Běh pro Kleofáše LP
7. 19.00 Techtle mechtle – Hostinec u Maruny – travesti show D
8. Papučový den HK
10.–12. Dny otevřených ateliérů GBU, DŠN, T105 a další
11. Třeboňský maraton MN
17.–19. Slavnostní výlov rybníka Rožmberk
19. TLM: Jihočeští trubači – koncert LDA
21. Konzervatoř České Budějovice – koncert LDA
23. 19.00 29. ročník zimního cyklu Abonentních koncertů TN D
25. 10.00 uspávání zahrady (do 15.00) EV
28. 10.00 Pietní akt ke státnímu svátku – slavnostní shromáždění POZ

LISTOPAD

6. 16.30 Zaniklá sídla na Třeboňsku po 2. sv. válce – Krabonoš, 
Blata + Rybné – přednáška (V. Bednář)

DŠN

8. 9.00 Svatomartinský trh MN
16. TLM: epoque Quartet – koncert LDA
17. 10.00 Pietní akt ke státnímu svátku - slavnostní shromáždění MN
20. 19.00 29. ročník zimního cyklu Abonentních koncertů TN D
29. 10.00 Třeboň plná andělů s rozsvícením stromu a adventním 

trhem
D

10.00 Výroba vánoční hostiny pro ptáčky – kreativní dílny pro 
děti i dospělé

DPT

PROSINeC

4. Konzervatoř České Budějovice – vánoční koncert LDA
6.–7. Adventní zámecké trhy Z
13. 10.00 Vánoce v ekocentru (do 15:00) EV
13.–14. Knížecí Vánoce – kostýmované hrané prohlídky Z
18. 19.00 29. ročník zimního cyklu Abonentních koncertů (3.) D
29. 11. – 6. 1. Vánoční strom / adventní občerstvení MN
1.1. 2026 Charitativní novoroční punč MN

18.00 Novoroční ohňostroj MN

VYSVĚTLIVKY
AP – Aktivity Park, Břu – Březanova ulice, D – Divadlo J. K. Tyla, MN č. 1, D/LS – Divadlo/
Loutkový sál, DŠN – Dům Štěpánka Netolického, MN č. 89 (www.dumstepankanetolicke-
ho.cz), DPT – Dům přírody Třeboňska , G – Gymnázium Třeboň, G/A – Gymnázium Třeboň 
Aula, HK – Hospicová péče sv. Kleofáše, Chu – Chelčického ulice, KKCR – Kulturní cent-
rum Roháč, Na Sadech 349, KS – Kino Světozor, LDA – Lázeňský dům Aurora, LDA/S – Lá-
zeňský dům Aurora/společenský sál, MěÚ – Městský úřad Třeboň, MK – Městská knihov-
na, MN – Masarykovo náměstí, POZ – Pomník obětem zla, RDM – Restaurace DaMar-
tie, SchH – Schwarzenberská hrobka, SYS – Samsara Yoga shala, T105 – Třeboň 105, MN 
105 (www.trebon105.cz), TIC – Turistické informační centrum, MN č. 1 (www.itrebon.cz),  
TN – Třeboňská nocturna, TLM – Třeboňská lázeňská matiné, Z – Státní zámek Třeboň 
(www.zamek-trebon.cz), ZL – Zámecká lékárna Třeboň, Březanova 118 (www.zameckale-
karnatrebon.cz), Z/SchS – Zámek, Schwarzenberský sál, ZP – Zámecký park, ZuŠ – Základní 
umělecká škola – koncertní sál, MN č. 20 (www.zustrebon.cz)

Bližší informace o uvedených akcích a další později naplánované akce najdete na www.itrebon.cz (kalendář akcí). Změna údajů vyhrazena. 
Turistické informační centrum města Třeboně, Masarykovo nám. 1, 379 01 Třeboň, tel. +420 384 721 169, +420 724 064 504, tic@itrebon.cz, www.facebook.com/itrebon.cz

12. Festival vína MN

19.30 TN: Pocta emě Destinnové – A. Poláčková, S. Kim MěÚ

15. Campanello – historický tanec Z

16. Bratři z Růže – šermířské vystoupení Z

18. 17.00 Tolikrát velebený, tolikrát zatracený – přednáška (J. 
Psíková)

DŠN

18.–19. Historické slavnosti Jakuba Krčína MN

20. Po památnících obětí 2. světové války s průjezdem 
Maršovinskou pahorkatinou – cyklovýlet

DPT

23. TLM: Charles Bridge Swing Band – koncert LDA

Bratři z Růže – šermířské vystoupení Z

24. Poslední ženy z rodu rožmberského – hrané kostýmova-
né prohlídky

Z

25.–26. Collegium Armatum – šermířské vystoupení Z

26. Festival piva MN

29. Campanello – historický tanec Z

30. Bratři z Růže – šermířské vystoupení Z

28. 6. / 1.– 6. Festival Okolo Třeboně 

4. Pískovny Třeboňska – cykloexkurze s L. Šimkem

5. 20.30 Bílá paní na vdávání – divadelní představení Z

5.–6. Design market (MINT) MN

6.–7. Mravnost nade vše (Tyjátr) – divadelní představení Z

8.–12. Třeboňská nocturna – 22. ročník

8. 19.30 TN: Tsukushi Sasaki & Atlantis Collegium 
– slavnostní zahájení festivalu

D

9. Bratři z Růže – šermířské vystoupení Z

19.30 TN: Smetanovo trio – J. Čechová, M. Janoušková, J. Páleníček D

10. 17.00 Komentovaná prohlídka (Best of Czech Art Festival) DŠN

19.30 TN: Michaela Káčerková, Barbora Perná & Vilém 
Veverka

K

Poslední ženy z rodu rožmberského – hrané kostýmova-
né prohlídky

Z

11. 19.30 TN: Filmové melodie – koncert Jihočeské filharmonie MěÚ

11.–13. Cyklojízda pro hospic MN

ČeRVeNeC

SRPeN

15. 19.00 Třeboňská letní setkávání – koncert ve Schwarzenber-
ské hrobce

SchH

16. Letní Street food festival MN

19.00 Třeboňská letní setkávání – závěrečný koncert LDA

19. Campanello – historický tanec Z

20. Bratři z Růže – šermířské vystoupení Z

20.–24. VIDINY – festival vizuální tvorby T105

23. Hradozámecká noc – hrané kostýmované prohlídky Z

26. 9.00 Design market (MINT) MN

Campanello – historický tanec Z

27. Bratři z Růže – šermířské vystoupení Z

Polévka, která pomáhá BřU

30. Letní tečka – akce s trhem MN


